enim ex nunc irritum decernimus& inane , fi fecus fuper hiis à quoquam

quavis auctoritate fcienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli er

gò omnino homini liceat hanc paginam noftræ Conftitutionis , permiffio

nis , conceffionis& voluntatis infringere, vel ei aufu temerario contraire .

Si quis autem hoc attemptare præfumpferit , indignationem Omnipotentis

Dei,& beatorum Petri& PauliApoftolorum ejus fe noverit incurfurum .

DatumRomæ apud fanctumPetrum, Anno IncarnationisDominicæ,mil

lefimo quadringentefimo quadragefimo fexto , Nonis Februarii , Pontifi

catus noftri Anno fextodecimo.

CLVII. Eugenii IV. fuper diverfis indultis , difpenfationibus ac

concesfionibus datis Friderico III. Imperatori & Principibus

Germania, quirecefferant à Neutralitate, & obedientiam ci

præftiterant. 7.1d. Febr. anno Incarn. 1446.

tur,

Ugenius Epifcopus fervus fervorum Dei, ad futuram rei memoriam.

Inter cætera defideria cordis noftri filios quoslibet ad noftram& Apo

ftolicæ fedis obedientiam exoptantes adduci, illa, temporum qualitate pen

fata, aliquando concedimus , ordinamus & ftatuimus, per qua Chrifti Fide

lium tranquillitati & commodis, remotis diffenfionibus&fcandalis,confula

&exindeanimarumfalutem valeant adipifci. Sanè cum propter diffen

fionem incer nos & eos , qui Bafileafub nominegeneralis Concilii remanferant,

dudum exorta, nonnulli Principes tamEcclefiaftici quàmfeculares nationis Ger

manice inquadam neutralitate, & animorumfufpenfione , à die decimafeptima

menfisMartiideanno millefimo quadringentefimo tricefimo octavo usq; inprafen

temdiemfetenuerint ; ea mente, ut afferunt,utpoftmodum unanimi confenfu

in noftra &fedis Apoftolicæ obedientia&reverentia paribus greffibus ince

derepoffent:Et cariffimus in Chrifto filius nofter FridericusRexRomanorum

Illuftris , ac venerabilis frater nofter Theodericus Archiepifcopus Maguntinen:

&dilectus filius nobilis vir Fridericus Marchio BrandeburgenfisfacriImperii

Electores;ac venerabilesfratresnoftriFridericusMagdeburgenfis, FridericusSal

zeburgenfis,&Gerardus BremenfisArchiepifcopi,acquidam alii Prælati&Prin

cipes dictae nationis nobis debitam obedientiam perfuos Oratorespræftiterint,

ac nos folumJefu Chrifti Vicarium recognoverint & profeffi fuerint.

J. 2. Nos , attentis , quod dicta neutralitatis & fufpenfionis tempore

plurima in ipfa nationé acta , gefta, &facta fuerint , quæ confirmationem,

indulgentiam& difpofitionemfuper eisApoftolicæ auctoritatis requirunt;

præfatorumRegis , Archiepifcoporum , Marchionis , cæterorumque Præ